Jh.

’m04luﬂw@7 00055%@@5
we 2301 . 2025

._".

Republika e Kosovés ala —— Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

NE bazé t€ nenit 43, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 3 paragrafi 1 pika 1.2 dhe neni 5 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 p&r mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t&¢ Komunés,
nenit 37 pika 1,3 t€ Statutit t& Komunés s€ Skenderajt nr.01-110-385, i dt.03.12.2008, si dhe neni
5 Rregullores s& Puné se Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e
mbledhjeve, Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu:

THERRET

Mbledhjen e Rregullt t¢ Kuvendit Komunal té Skenderaj, e cila do t&€ mbahet me
daté 30.01.2025, (dité e enjte), me fillim prej orén 10:00, né Sallén e Kuvendit

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar t&€ buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr,
02-052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton drejtori i DBF-s&, z. Ismet Aliu);

5. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality Skendetayj
Kuvendi i Komun#és/SkupitinaOpstine/MunicipalityolAssembly

N& bazé té nenit 49, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s&¢ Kosové&s, si
dhe nenit 43 té Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, t¢ datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, ¢ né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,
i datés 24.12.2024, ora 10:00

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Draft-Plani i punés sé kuvendit t& komunés sé Skenderajt pér vitin 2025, (Raporton Kryesuesja

e Kuvendit znj. Adelina Spahiu);

Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e listés s¢ pronave € paluajtshme

t& komunés sé Skenderajt pér vitin 2025, me Nr.02-463/01-0055311/24, t€ datés 11.12.2024,

(Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura);

Pika shtesé;

6. Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, dat¢ 20.12.2024,
(Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura),

7. Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, (Raporton drejtori i DSHP, Alban Shala);

8. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme.

W

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komunés Fadil Nura, t& nderuar
anétar t& kuvendit, drejtor t& drejtorive, dhe gjithé ju t& pranishém, shkojmé né konstatime (&
kuorumit, n& sallé jané 28 anétar, mungon me arsye Ragip Durmishi, Besnik Ahmeti dhe Hysni
Mehani.

Para miratimit té rendit dités i kemi dy pika shtesé:

-Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, daté 20.12.2024, Shkojmé
né votim pér futjen né rend dite: Konstatojmé me (18) vota pér, (10) kundér dhe (0) abstenim. futet
né rend dite Plani i pun&s i ekzekutivit pér vitin 2025. Vazhdojmé me piken tjetér;
-Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, Shkojmé né votim pér futjen né€ rend dite:
Konstatoimé me (18) vota pér. (10) kundér dhe (0) abstenim, futet n& rend dite Propozimit-vendimi
pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24. t€ dat&s 23.12.2024, si pasoj ¢
fatkegésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor 2024,

Shkojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kaloj;

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, t& nderuar anétar t& kuvendit komunal, ne Lista
IDEAL, largohem nga kjo seancé pér t& shprehur revoltén ton& ndaj geverisjes komunale né
Skenderaj, e cila vazhdon t& mbaj né detyré drejtorin e prokurimit Haxhi Bejta, pavarésisht s¢ &shté&




i dénuar me 2 vite e 6 muaj pér bashképunim né Leposaviq. Ju béjé thirrje 1€ gjith¢ asamblistéve
pa dallim pozité opozité mos u béni dekor i késaj qeverisje skandaloze 1éshone seancén dhe dérgoni
njé mesazh (€ qarté qytetaréve té Skenderajt se ne si pérfaqésues (€ tyre jemi kundér kétij skandali
dhe dénojmé fugishém mos veprimin nga kryetari Fadil Nura, dhe ju njoftojmé sé Lista IDEAL,
do ti bojkotojmé gjitha seancat e kuvendit derisa té shkarkohet drejtori i prokurimit.

Floriana Halili-LVV: Fjala pérshéndetése, edhe ne si Lévizje vetévendosje, kérkojmé shkarkimin
e drejtorit Haxhi Bejta, dhe e 1€shojmé mbledhjen.

Kryesuesja; Dikush tjetér, nése nuk ka, Lista IDEAL dhe LVV, e l&shojné seancén, pé€r mos
shkarkimin e drejtorin e prokurimit Haxhi Bejta, fjalén ja kaloj:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetés, e drejta demokratike €shté pjesé e
demokracisé qé sé cili subjekt politik ka t& drejté t& 1&shoj seancén, po e ndjejé obligim me ju
njoftua sa i perkés kérkesés sé opozités, Haxhi Bejta si drejtor i prokurimit e ka ofruar doré€heqjen
gé 10 dit&, po pas festave té vitit té ri sigurisht do t& aprovoj até kérkesé, sepse kérkesén dhe
vendimin e kam né tavoling, po pér faktin sé nuk kemi drejtor t& certifikuar t&€ prokurimit edhe sot
kemi pas pagesa qé &shté dashur me i pérfundua dhe parimisht Haxhi Bejta nuk &shté drejtor, dhe
nuk bij né presione t& opozités né raste konkrete, &hté vendimi i gjykatés dhe do e respektoj
vendimin e gjykatés dhe gjithgka &shté e qarté né keté drejtim.

Kryesuesja, Dikush tjetér, nése nuk ka konstatojmé me (18) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim,
Miratohet rendi i dités.

Vazhdojmé me piken 3 t& rendit t€ dités,

-Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka shkojmé né€ votim;
Konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhja
e kaluar,

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit t& dités;

-Draft-Plani i punés sé kuvendit t& komunés sé& Skenderajt pér vitin 2025, (Raporton);
Kryesuesja e Kuvendit Adelina Spahiu; Plani i Punés s€¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Skenderajt,
pér vitin 2025, Plani i Punés s& Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt &shté dokument i mbéshtetur
né Ligjin pér vetéqgeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s€ Kuvendit dhe aktet
tjera nénligjore. Plani &shté i hartuar ng& bazg t& njé kornize logjike i cili planifikon etapat e
realizimit t& punéve dhe detyrave t&é Kuvendit t& bazuara n& detyrat dhe pérgjegjésité q€ dalin nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore. Két€ plan ¢ kam hartua me
bashké&punim me sekretarin e kuvendit, jan& paraparé 11 seanca t€ rregullta, por sipas nevojés
mund t&¢ mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca t&€ jashtézakonshme, solemne dhe
urgjente, sipas LVL dhe Statutin e Komunés, e hap debatin nése nuk ka, shkojmé n& votim.

t& Komunés s¢ Skenderajt, pér vitin 2025.

Vazhdojmé& me piken 4 t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e list€s sé pronave t€ paluajtshme t&
komunés sé Skenderajt pér vitin 2025, Nr.02-463/01-0055311/24, dt.11.12.2024, (Raporton);
Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Para vetes e keni njé listé g€ &shté e njéjta e vitit t€ kaluar q&
na obligon ligji q& ti listojmé listat e pronave qé& eventualisht munden me qen€ interes i komunés
pér dhénien né shfrytézime duke i pérfshiré pronat me qira, afatshkurtér, afatgjaté, listén e keni
pas me kohe para vetes, ju ftojé me pérkrah kété listé.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim,
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e listés s€ pronave t&
paluajtshme t& komunés s& Skenderajt pér vitin 2025.




Vazhdojmé me piken 5 t& rendit dités:

-Plani i punés i ekzekutivit p&r vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, dat& 20.12.2024. (Raporton)
Kryetari i Komunés Fadil Nura; Materialin e planit t& punés sé ekzekutivit nuk e keni marr me
kohe, sepse plani vazhdimisht ka gqené né seancén e janarit, po me gené sé e kemi si kritere pér
pérformanc éshté kérkuar ta prezantojmé né keté seancé. Eshté njé plan i hartuar nga ekzekutivi i
cili pérfshin aktivitetet angazhimet né arritjen e objektivave si ekzekutiv, ndoshta nuk éshté i
pérkryer, kérkojmé edhe nga ju té jepni kontributin aty ku e vlerésoni me ndonjé vérejtje kritik
neper ¢do drejtori.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Sala Jashari-PDK: Fjala pérshéndetése, Komuna e Skenderajt ka béré njé pune t& shkélqyer gjaté
vitit 2024 duke i adresuar shume nevojat e qytetaréve, duke investua né projektet ¢ réndésishém,
duke u bazuar né kérkesat e qytetaréve, disa kérkesa jané t& cekura si kérkesa né kété plang, po
disa prej tyre po i ngritit pér me i pas parasysh né vitin 2025 si: I. Shtrimi i rrugés n€ lagjen Nezaj
Prekaz i Epérm, me njé gjatési prej rreth 200m, g€ kjo rrugé €shté jetike pér kéta banor, si ja
leht&son punén e tokave bujgésore, lidh lagjen me varrezat, shkurton rrugén pér nxénésit pér né
shkollg, dhe ndértimin e njé trotuari pér siguring e fémijéve dhe kémbésoréve? 1. Kérkese e
banoréve t& Runikut &shté ndértimi i njé trotuari né rrugén Tafé Hysenaj, pér ta garantuar siguring
e nxéndseve qé pérdorin kété rrugé pér t€ shkuar né shkollg? IlI. Kérkesé e banoréve &shté
Kanalizimi dhe Infrastruktura né Kopiliq t& Epérm n& rrugén Daut Dervishi, 15 sht€pi nuk jané t&
kygur né rrjet t& kanalizimit, dhe disa rrugé né kété fshaté kérkojné renovime dhe disa rrugé
kérkojné ndértim prej fillimi? Edhe né seancat e kaluara kam pé&rmendur disa heré ndrigimin publik
pér rrugén qé e ligje Prekazin e Ulté me pjesén e rrugés qé t& qon t& lagjja Lushtak &shté e vetmja
rrugé qé nuk ka ndrigim? Kéto jané kérkesat té qytetaréve qé besoj do t& reflektojn€ né vitin 2025.
Miradije Buliqi-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor q& nga fillimi i mandatit e deri me sot,
shumicén e seancave dhe dégjimeve publike q& i kemi mbajtur n&€ mesin e kérkesave qé i kam béré
jan&; Pérfundimi i projektit t& kanalizimit, Zgjerimi dhe rregullimi i shtratit t& lumit, dhe Ndrigimi
publik né fshatin Qubrel, a ka 1&vizé digka né kété drejtim, a mundesh me na dhéne detaje dhe a
ka gjasa me pérfundua vitin e ardhshém kéto projekte?

Ali Lutfiu-PDK: Fjala pérshéndetése, desha me u ndérlidh t& lagjja Nezaj qé e pérmendi Sala, si
kérkesé e kam bé edhe uné pér kété rrugé, dhe e pérkrahi kérkesén qe e béri Sala, dhe kérkoj
shtimin e késaj rruge dhe trotuarin pér ata banor.

Besiana Thagi-PDK: Fjala pérshéndetése, Né planin e punés té ekzekutivit, t&€ pjesa e punimeve
t& ujésjellésit né Burojé figuron qé ka pérfunduar ky projekt, po me até q€ uné di ky projekt né& fsh.
Burojé nuk ka pérfundua, a mundesh me na sqarua? T& pjesa e trotuareve dhe ndrigimi publik
neper BL, e kam b& me herét njé kérkese pér fshatin Kopiliq t&€ Posht€ém pér trotuar né rrugén Sejdi
Reka, fatkeq@sisht né keté rrugé e kemi pas njé aksident g€ ka pérfundua me fatalitet dhe besoj q&
njé ndértim i njé trotuari &shté shumé i nevojshém? Gjithashtu t& rruga Mula Ilaz Buroja edhe kjo
rrugé ka nevojé pér trotuar dhe kemi pas aksidente po fatmirésish pa fatalitet? T€ pjesa e rrugéve
neper fshatra kam bé kérkese pér fshatin Burojé q& shpresoj qé né vitin 2025 kan& me pérfundua
s€ nuk kané mbete edhe shume.

Liridona Koci-PDK: Fjala pérshéndetése, Rrethoja e shkollés n€ Polac, nuk €sht€ ndérmarr digka,
e kam ngrit si ¢éshtje edhe me herét, éshté shumé e nevojshme kjo rrethoj pér keté shkollé sepse
&shté shumé afér rrugés kryesore qé paraget rrezik pér t&€ madh pér nxénésit? Njé ¢éshtje tjetér q&
e kam ngritur edhe me parg, po edhe kam béré edhe kérkese me shkrim &shté numri i sht€pive, qé
nuk &shté ndérmarr as njé veprim né keté aspekt? Rregullimi i kanalizimit né disa lagje t& Polacit



si dhe asfaltimi i rrugicave qé kété pyetje e kam parashtruar disa her¢? Pér DSHP, kur do &
pérfundon ndrigimi publik né Polac. né disa lagje ve¢ ka pérfundua?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Sala sa i pérket trotuarit e kemi n€ kod buxhetor né k&te vite
jemi né pérfundim né Prekaz t€ epérm, dhe do t& vazhdojmé aty ku ka prioritet, Ndrigimi publik
gshté i pérfshiré népér gjithé BL. Sa i pérket, né fletén e fundit t&€ drejtorisé sime &shté Asfaltimi i
rrugéve neper fshatra jané 16.4 km, &shté kontrata me ministrin, dhe vitin e ardhshém kemi me i
pérfundua. Kanalizimi né Kopiliq t& epérm e kemi kontratén neper BL, dhe jemi tu i dhané prioritet
disa fshatra dhe vitin tjetér kemi me i pérfundua té gjitha lagjet. Miradija, kanalizimi ne Qubrel e
kemi premtua, po s’kemi buxhet, kontratén e kemi, vitin e ardhshém kryhet. Ujésjeli&ési n€ Burojé
e kemi cek qé &shté pérfundua dhe &shté i pérfundua si projekt, tash e kemi kontratén kygjet
individuale dhe pothuajse jemi né pérfundim. Liridona s’po kemi buxhet se tan rrugét i kishim
pérfundua.

Ali Lutfiu-PDK: Pér drejtorin e urbanizmit, pér planin e punés e kam njé pyetje-kérkesé desha
me dité saktg, pér tri familje né fshatin Polac ndérmjet lagjes Hoti dhe Koci ato familje krejt ¢ka
kané ndértua e kané& ndértua me buxhet t& vetin si kanalizimin si rrugén, saktésish pér familjen e
Milaim Koces, dhe jané t& interesuar vetém pér asfaltim t& rrugés a &hté né plan t€ shtrohet kjo
rrugé?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku: Fjala pérshéndetése, Liridona e kemi njé kontraté€ pér
renovim t& shkollave, po jemi tu e prité njé pérgjigje pér ¢erdhe , dhe deri t&€ marrim pérgjigjen
nuk po mundem me ndérhy pér rregullimin e késaj rrethoje, dhe nése nuk marrim pérgjigje do t&
intervenojmé né rrethoje.

Drejtori i DUMA-s&, Driton Mulaj: Liridona pér nr. e shtépive, nuk kemi kontrat€, pér me i
vendos numrat, kjo shkon pérmes drejtorisé, vetém qytetaret leté ving t& marrin nj& p&lqim dhe
nuk kushton shumé numri le t& blejn& vet. Té rruga e profes kemi me pérfundua vitin € kaluar.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim,
miratohet Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025,

Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités:

-Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t&€ datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, (Raporton);

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozimit-vendimi pér
miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés 23.12.2024, si pasoj e
fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor 2024, D€me jané
shkaktuar né bujqési dhe, né ekonomi familjare, n& territorin ¢ Komunés s& Skenderajt, né vleré
totale prej 102,464.12€., kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hapé debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim. miratohet Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit p&€rfundimtar, si pasoj e
fatkegésive natyrore si eré. dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhc dh cloL

Vazhdojmé me piken 7 té rendit dités, Pyetjet e késhilltaréve nén

né seancén tjetér, me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi né mblemﬂkﬁtl_}k e,
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Pérmbajtja:
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RAPORTI PERFUNDIMTAR I BUXHETIT KOMUNAL
JANAR-DHJETOR 2024

KERKESAT PER RAPORTIM
Raporti i pérfundimtar i buxhetit Komunal pér periudhén Janar — dhjetor 2024, pérgatitet né bazé té

kérkesave pér raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e nenit 46.2  t€ Ligjit Nr.03/L-048 “Pér

Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe me treguesit relevant rreth

pérmbushjes s€ planit t& grumbullimit té mjeteve sipaé burimeve, pérmbushjes s& obligimeve t& planifikuara sipas

plan programe\)e, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés s& shpenzimeve dhe kategorive t&

pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré q& kan& ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kétg
periudhé. :

| Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:.

- t& hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2024 jané alokuar sipas planit buxhetor 2024 por ne pjesén
e tjetér te vitit &shté rishikuar plani i te hyrave komunale ge ka rezultuar me realizim prej 93.55% te totalit ,

- t& gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoret paraprak pérmes procedurave te bartjes sipas rregullores
financiare jané barté ne tremujorin ne vijim pér te gjitha kategorité pérjashtuar até te pagave dhe

. - me vendime gjygjésore/pérmbarimore n& emér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.) bazuar ne
kontratén kolektive pér mésimdhénés te arsimit parauniversitar jané pagua pérmes Thesarit ~ 2,455,186.46 €

- shumé e paguar nga kategorité e ndryshme, nga sa jang paguar nga kategorité jan€ te detajuar neper tabelat sipas

~analitikes . : ‘

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE:PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare t€ Kontabilitetit n&
Sektorin Publik) t& bazuar né para té gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t€ bazuar n& para t&
gatshme”. i

Buxheti i aprovuar pér vitin 2024 ishte 18,582,310.00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjaté vitit si: bartja e
- te hyrave komunale te pa shpenzuara nga viti paraprak, rishikimi i te hyrave komunale dhe granti i performancés
 (DEMOS-i) i shpérndaré ne pesé kategori ekonomikei€shte 21,304,423.13 €

- Buxheti i planifikuar fillestar dhe pas rregullimevé pér vitin 2024 ishte :

Kategorité ekonomike B. fillestar B. aktual % e planifikimit
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 11,719,493.30 55.01
Mallrat dhe Shé&rbimet 2,386,428.18 2,524,753.96 11.85
Shé&rbimet Komunale 289,322.82 344,126.71 1.62
Subvencionet 1,002,000.00 1,140,452.97 5.35
Investimet Kapitale 4,374,710.00 5,575,596.19 26.17

Gjithsej 18,582,310.00 21,304,423.13 100.00




TABELANR 1 RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE T1J : JANAR- DHJETOR 2024

Rezerva

% ¢
FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet realizimit
fillestar Aktual (pagesat) 2024 | (pagesat) 2023 312
1 2 3 4 5
GRANTI I PERGJITHSHEM 17,283,039.00 18,466,706.70 | 18,362,332.47 | 16,260,380.42 99.43
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 11,713,516.70 | 11,713,516.70 | 9,711,477.00 100.00
Mallrat dhe Shérbimet 2,329,428.18 2,329,428.18 |  2,313,067.04 | 2,340,775.35 99.30
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 288,797.61 265,699.20 99.82
Subvencionet 932,000.00 932,000.00 931,185.38 860,661.42 99.91
Investimet Kapitale 3,202,439.00 3,202,439.00 | 3,115,765.74 | 3,081,767.45 97.29
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,299,271.00 1,884,271.00 | 1,659,388.45 | 1,607,214.65 88.07
Pagat dhe Shtesat - 42,887.99
Mallrat dhe Shérbimet 57,000.00 193,500.00 180,519.63 107,714.46 93.29
Shérbimet Komunale 35,000.00 25,179.38 -
Subvencionet 70,000.00 183,500.00 144,656.49 104,000.00 -
Investimet Kapitale 1,172,271.00 S 1,472,271.00 | 1,334,212.33 | 1,327,432.82 90.62
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA - 344,349.32 322,124.37 417,798.12 93.55
Pagat dhe Shtesat E
Mallrat dhe Shérbimet 1,825.78 1,407.00 25,927.29 77.06
Shérbimet Komunale 19,803.89 14,324.31 26,989.80 72.33
Subvencionet 24,952.97 21,896.80 29,268.03 87.75
Investimet Kapitale 297,766.68 284,496.26 335,613.00 95.54
DONACIONET - 609,096.11 609,096.11 419,981.02 100.00
|Pagat dhe Shtesat 5,976.60 5,976.60 6,406.30 100.00
Mallrat dhe Shérbimet - -
Shérbimet Komunale -
Subvencionet
Investimet Kapitale 603,119.51 603,119.51 413,574.72 100.00
GJITHSEJ K.EKONOMIKE 18,582,310.00 21,304,423.13 | 20,952,941.40 | 18,705,374.21 98.35
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 11,719,493.30 | 11,719,493.30 | 9,760,771.29 100.00
" |Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 - 2,524,753.96 |  2,494,993.67 | 2,474,417.10 98.82
Shérbimet Komunale 289,322.82 344,126.71 303,121.92 317,868.38 88.08
Subvencionet 1,002,000.00 +1,140,452.97 | 1,097,738.67 993,929.45 96.25
Investimet Kapitale 4,374,710.00 0 5,575,596.19 | 5,337,593.84 | 5,158,387.99 95.73




Raporti i shpenzimeve Janar-Dhjetor krahasuar me buxhetin aktual 2024
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Pagat dhe Shtesat Mallrat dhe Shérbimet  Shérbimet Komunale Subvencionet Investimet Kapitale
= Series2 11,719,493.30 2,494,993.67 ©303,121.92 1,097,738.67 5,337,593.84
m Seriesl 11,719,493.30 2,524,753.96 . 344,126.71 1,140,452.97 5,575,596.19

- Shpjegim: Tabela nr.1
Pagat dhe shtesa:

Komuna me buxhetin e aprovuar pér vitin fiskal 2024 ka pasur t& lejuar gjithsej 1329 te punésuar ne te gjitha

. programet dhe nen programet buxhetore, kurse shuma-e buxhetit ng fund t€ vitit ishte 11,719,493.30. Shprehur né
* pérqindje realizimi i buxhetit final pér paga dhe shtesa‘j ishte 100.00 %. Prej tyre n& emér t€ pagesave nga

. Vendimet pérmbarimore Gjyqésor pér paga pércjellése , jubilare dhe shujta jang paguar  1,455,615.43 € d.m.th

. 12.42 % e buxhetit te lejuar pér paga dhe shtesa. Sipas fondeve te financimit ashtu si¢ &hté prezantuar edhe né
tabelé shuma prej  11,713,516:70 € jané paguar nga Grantet Qendrore ndérsa shuma prej 5,976.60 € nga
"Donacionet. :

Mallrat e shérbimet:

. Realizimi ne mes te buxhetit final dhe realizimit real te buxhetit te kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime
. &shté  2,494,993.67 € ose 98.82 %, shumé e konsideruar sht& paguar né shpenzime: Sh&rbime kontraktuese
- tjera , Shpenzime pér dru, Mirémbajtja e shkollave dhe Mirémbajtja e rrugéve lokale, furnizime pér zyre ,

_ derivate pér automjete, Mirémbajtja e mobileve dhe pajisjeve, Sigurimi fizik i objekteve publike etj ne shumé
prej‘ 1,333,176.33 €. ose  53.44 % e totalit te késaj kategorie. '

: Shérbimet Komunale:
: Réalizimi i shpenzimeve komur}ale 88.08 %. Si praktiké e zakonshme dhe domosdoshméri faturat pér shérbime
" komunale pér muajin e fundit te vitit fiskal barten si obligime pér vitin ne vijim.

Subvencionet dlie Transfere:

Subvencionet kishin njé rritje t& konsiderueshme né& krahasim me planin fillestar q& ishte 1,002,000.00 € dhe
gjate vitit me bartje te THV ne dhe rishikim te planit te THV-ve njé buxhet prej 1,140,452.97 €, ¢ t& shpenzuar
- 1,097,738.67 €, shprehur né pérqindje realizimi i tyre jané  96.25 %. Shpenzimi i tyre ishte béré pér pagesén e

5



bursave per student, SUDVENCIoNImi 1 bujqve me pajisje percjellese bujgesore, subvenciontmi  Sherbrmeve e
varrimit , subvencionimi i klubeve sportive, ndihma momentale (& gytetaréve me rastin ¢ sémundjeve € ndryshme
ctj.

Investimet Kapitale:

Investimet kapitale jané shpenzua 95.73 % nga buxheti final kryesisht projektet kapitale jané realizuar né
ndértimin e rrugéve, renovimi i objekteve arsimore, Ndrigimi publik ne fshatra ne zona rurale, ujésjellés dhe
kanalizime, trotuare, Vazhdimi i punimeve t& kompleksi i UCK-sé - Objekti i U-s&, Pajisje mjekésore pér nevojat
e QKMF-sé€,QMF-s¢ dhe AMF-ve etj. né detale shihen né tabelén e projekteve kapitale nr. 4.

2.TE HYRAT VETANAKE JANAR-DHJETOR 2024

Pérve¢ Grandeve t€ pranuara nga niveli gendror, pér qéllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme, Komuna ka

" inkasuar edhe t&€ hyra vetanake e te cilat te hyra jané p"'e‘r 93.55 % e planifikimit fillestar dhe te rishikuar, po ge nuk
jané alokuar pér vitin pérkatés pér shpenzim pér shkak te proceduarave ligjore. Ekzistojné disa lloje kryesore té

hyrave vetanake komunale: tatimi né proné&, gjobat e:: trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, sh&rbimet e

kadastrave, taksa pér regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kan& rendési te madhe pér buxhetin e pérgjithshém

~ komunal.

N& tabelén e radhés nr.2 jang prezantuar t& hyrat vetanake komunale dhe shikuar sipas kolonave, nr.2 tregon
| Programin dhe nén programin buxhetor dhe kategorité ekonomike t& realizimit t& hyrave , kolona e dyt& tregon
" llojin e t& hyrave vetanake buxhetor sipas kodeve ekoﬁhomike té tyre, kolona 4 tregon planifikim 2024 , kolona 5
- realizimi pér periudhén raportuese janar-dhjetor 2024’_5, kolona 6 realizimin e te hyrave 2023 dhe kolona 7 tregon
: pérqindjen e realizimit ne raport me planin 2024, ;

Tatimi n& proné konsiderohet si e hyra kryesore e rregullte komunale. Komuna ka realizuar 56.48 % né
raport me planifikimin, kjo rénie &shté edhe si rezultatji i faljes se borxhit deri ne 100.00 € pér te gjithé obliguesit e
kétij tatimi sipas ligjit nr. 08/L-224, neni 11/B dhe te giithé obligimet e kryera gjate vitit 2023 deri ne até shume jané
llogaritur si parapagime. Lejet e ndértimit dhe koncesionet gjithashtu si te hyra me % me te lart ne TH komunale.

. Ne tabelén e prezantuare me poshté jang te paraqitura te hyrat komunale sipas nén programeve dhe 1lojit te t& hyrave
me shuma . :



TABELA NR. 2

PASQYRA
e t& hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar né periudhén: Janar - Dhjetor 2024
Nr. Pérshkrimi Kodi |Planifikimi Realizimi % e planit
2024 2024 2023 5/4

] 2 3 4 5 6 7
I |Administrata dhe personeli 16323 72,590.00 64,202.04 57,936.85 88.44
1 [Cértifikaté lindjeje 50013 3 670. 00 3, 563.92] 3,435.00 97.11

2 |Cértifikaté kurorézimi 50014 | 8,620.00 3,594.00 3,740.00 41.69 |
3 |Cértifikaté vdekjeje 50015 | 3.610.00 1,954.00 2,865.00] 54.13 |
4 |Cértifiakt€ —~ vértetime t€ tjera ofigarike 50016 | 52.950.00 37,302.00 45,490.00 70.45
5 |Taksa administrative 50019 3,740.00 854.00 1,152.30 22.83
6 Sigurimi i automijeteve 50109 48.60 1.254.55
7 |Shitja e pasuris€ kumunale 50413 16,885.52 -

11 Inspektimi 16645 9,620.00 8.505.00 _10,079.30]  88.41
1 |Gjobat nga nspektoréi komunal 50104 5,700.00 7,125.00 8.559.30 125.00
2 |Gjobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114 1,200.00 - . -
3 |Taksa pér pranim teknik t& lokaleve 50205 2,720.00 1,380.00 1,520.00 50.74
111 | Buxhet e Financé 17523 506,221.00 326,452.37 476,192.13 64.49
1 |Tatimi né proné 40110 385.000.00 217.461.37 374,885.92 56.48
2 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve 50001 119.016.00 106,426.00 96.907.50 89.42
3 |Taksa pér regiistrimin e trashigimisé — 50019 30.00 - - -
4 |Taksat pér vértetime dhe cértifikata tiera | 50011 2,175.00 1.764.00 2.713.00 81.10
5 |\Taks Administrative 50019 801.00 1.685.71
IV | Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023 34,600.00 28.545.00 24.600.00 82.50
5 |Taksa komunale n& biznes 50201 34,600.00 28,545.00 24,600.00 82.50
2 |Gjobat e bizneséve nga inspektorét financiarél 50104 - -
1V _[Shérbimet Publike ¢ Mbrojtja Civile 18023 950.00 5.368.60 1,105.00 565.12
1 |Taksa per leje parkingu 50008 450.00 4.170.00 405.00 926.67
5 |Shifrytezim I prones pblike 50405 500.00 1,198.60 700.00 239.72
V _|Bujgési dhe zhviltim rural 47023 39.080.00 12.386.80 51.939.67 31.70
1 | Nderrimi i destinimit te tokes 50012 280.00 - =
2 | Taksa tjera administrative per bujqesi 50016 1,800.00 3,308.00 5,554.56 183.78
4 | Participimet n& bujgési 50409 37.000.00 9.078.80 46.385.11 24.54
V11 |Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315 156.930.00 331,503.26 274,143.42 211.24
1 |Trashigimia — bartja, regjistrimi i prongs 50011 58,000.00 37.387.00 56.986.00 64.46
3 [Taks€ pér fleté-poseduese dhe kopije plani 50032 16.700.00 12,623.00 15.706.00 75.59
4  |Taksa administrative 50019 1.530.00 6.243.00 6,185.00 408.04
5 |Renta - shftytezimi i prones publike 50405 21,500.00 134,179.15 31,484.50 624.09
6 |Qiraja nga objektet publike 50408 28.000.00 18.669.28 20.581.09 66.68
7 |Aktivitetet né terren pér matje 50504 30.000.00 32,487.00 34.755.00 108.29
8 |Tax.ndrrim destinimit tokes 50012 1.200.00 89.914.83 108.445.83] 7.492.90
VI |Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit 66620 664.738.00 694.017.11 799,124.62 104.40
1  |Lejet ndértimore 50009 465.738.00 555,913.17 547.057.26 119.36
2 |Taksat administrative 50019 1,750.00 2,600.00
3 |T& hyrat nga koncesioni 50417 141.000.00 52.891.60 188.884.60 37.51
4 |Takse komunale per leje miedisi 50045 30.000.00 65.006.47 60.167.99 216.69
(0 | Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 28,000.00 18,455.87 414.77 65.91
IX__|Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 73032 26.300.00 16.761.00 14.634.00 76.19
1 |Taksa administrative DSHMS 50019 22,000.00 16.761.00 14,634.00 76.19
a  |Shtépia e shéndetit OKMF 74400 31,150.00 36.823.00 - 31.544.00 118.21

' Participimi - arka 50409 25,300.00 32.083.00 26.,984.00 126.81

2 |Cértifikaté mjeku 50024 5,850.00 4,740.00 4,560.00 81.03
X1 | Kultura, Rinia e Sporti 85023 4,180.00 522.00 664.00 12.49

1 |Qiraja nea objektet publike 50408 2.,450.00 - - e

2. |Participimi nea KRS (biblioteka) 50409 1.730.00 522.00 664.00 30.17
XIL |Arsimi— qerdhja e fémijéve 92650 73.030.00 52.829.00 44.669.00 72.34
3 |Participimi pér kujdesin e fémijéve 50409 71,030.00 52,829.00 44,669.00 74.38
4  |Participimi pér kujdesin e fémij&ve-Baijé 50409 2,000.00 - - -

IR b GIITHSE) TE HYRAT ; 1.619.389.00 | 1.577.915.18 | 1.786.631.99 97.44
Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjvkata, e {jem 264,882.00 184,781.50 149,061.00 69.76
1 | T& hyrar nga gjobat ng trafik 50101 7 219.659.00 153.659.00 120.626.00 69.95
2 | T& hyrar nga gjobat e gjvkatave 50102 45,025.00 31.025.00 28.345.00 68.91
3 | Té hyrat nga Agjensioni pyjor e tjera 50107 198.00 97.50 90.00 49.24

GJITHSE! TE HYRAT KOMUNALE 1,884,271.00 | 1,762,696.68 | 1,935,692.99 93.55




3. SHPENZIMET BUXHETORE JANAR-DHJETOR 2024

Shpenzimet e komunés pér periudhén janar dhjetor 2024 jané realizuar p&rmes pesé kategorive ekonomike t&
parapara me Ligjin e buxhetit pér vitin 2024 .
N& tabelén vijuese kemi paraqitur te dhénat pér l&vizjen e e gjitha kétyre kategorive t&€ shpenzimeve pér vitin 2024
- duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhe me shpenzimet e periudhés sé& njéjté t& vitit 2023 si dhe 2022
" pjesémarrjen e kategorive te veganta t€ tyre né shpenzimet e gjithmbarshme komunale pér periudhén raportuese.
Sipas tabel&s mund te shihet se:
-Masae pérgjithshém e paguar pér paga dhe shtesa ka'shénuar rritje ne krahasim me periudhén e njéjté t& vitit 2023
pér 20.07 % kurse pjesémarrja e pagave né shpenzimet e pérgjithshém komunale pér kété periudhé &shté¢ 55.93
%.
. - Mesatarja pér t& gjitha nén-kategorité ekonomike pér Mallrat dhe shérbime ka pasur ngritje 0.83 % ne --krahasim
: me periudhén e nj&jté t& vitit 2023. Pjesémarrja e mallrave dhe shérbimeve né shpenzimet e pérgjithshme komunale
gsht¢ 11.91 %: _
-Shérbimet Komunale kang shé&nuar trendin e rénies t& shpenzimit me periudhén paraprake kurse n& shpenzimet e
- pérgjithshme marrin pjesé me 1.45 % , arsyeja e rénies qéndron ne faktin gjate viteve te méhershme jané paguar
edhe obligime nga viti paraprak, ndérsa gjate vitit 2024 ka pasur njé azhuritet me te madh saj pér keté kryerjes se
: obligimeve ne ket& kategori.
v -Subvencionet kang shénuar rritje prej 10.44 % , kurse pjesémarrja ne shpenzimin e buxhetit 5.24 %.
. Investimet Kapitale kan& shénuar rritje pér 3.47 %, ne shpenzim te buxhetit, kurse pjesémarrja ne shpenzimin e
" buxhetit &shté& 25.47 %. '
Ne pérgjithési shpenzimet e gjithmbarshme komunafe ne vitin 2024 jan& me te larta pér 12.02 % me ato pér

¥ periudhén e nj&jté t& vitit 2023.

Buxheti i shpenzuar sipas kategorive ekonomike

Pagat dhe Shtesat ; 11,719,493.30 55.93
Mallrat dhe Shérbimet | 2,494,993.67 11.91
Shérbimet Komunale | 303,121.92 1.45
Subvencionet : 1,097,738.67 5.24
Investimet Kapitale ; 5,337,593.84 25.47

- Gjithsej 20,952,941.40 100.00




TABELA NR. 3 Lilojet ¢ shpenzimeve sipus kategorive dhe nenkodeve
Shpenzimi sipas viteve =
Kodi
_Nr. R LLOJIIT SHPENZIMEVLE ckonomik 2022 2023 2024
_ 1 |Paga Neto B 11111 6,805.252.51 | 8,235,590.56 8.129,144.17
2 |Tatiming t¢ ardhurat personale - 11121 ~390,849.79 | 531,459.48 534,538.69
3 |Kontributi pensional - Punétori Y 377,990.09 462,404.62 _ 487.992.25
4 |Sindikatat . 11151 24,085.16 17,896.96 20,122.21
5 |Oda Profesionale 11152 N 5,155.28 6,366.84
6 |Pérvoja e punés 11211 | 397,850.98
7 |Kontributi pensional - Punédhénési 11311 377.,990.09 | 462,317.00 487,992.25
8 |Shtesat e veqanta pér t& zgjedhurit 11411 30,484.75
9 |Kujdestaria,puna gjaté& nat&s,Puna jasht& orarit t& punés 11431 5.155.44 155,204.51
10 |Shtesat tranzitore 11611 14,181.22
11 _|Vendimet gjyg&sore 11900 145,875.71 45,947.39 1,455,615.43
GJITHSE) PAGAT 8,127,198.79 9,760,771.29 11,719,493.30
1 [Shpenzimet e udh&timit jasht& vendi 13140 592.00 7.133.00 855.00
2 |Para xhepi /Meditje p&r udh&tim jasht& vendit 13141 180.00 642.80 390.00
3 |Akomodimi-Udh&timet zyrtare jasht& vendi 13142 2.457.00 2.745.82
4 |Shpenzimet tjera p&r udhtim&t zyrtare jasht® vendi 13143 2.490.19 3.888.90
5 |Shpenzimet t& internetit 13310 1.810.91 9.485.14 10,536.60
6 |Telefonia mobile 13320 13.658.10 17.634.19 15,529.03
7 |Shpenzime postare 13330 7.285.67 6.770.66 6,299.11
8 |Sh&rbimet e arsimit/trajnimit 13410 5.880.00 10,500.00
9 |Sherbime t& ndryshme intelektuale dhe keshilldhense 13440 11.483.75 13282.50 17.794.11
-10 |Shé&rbimet e veganta -Konsulenté dhe Kontraktorg individual 13445 8.468.55
11 |Sherbimet shtypjes /Printim 13450 36.127.65 70.829.28 71.276.64
12 [Sherbime kontraktuese tjera 13460 589,627.06 859,697.21 359.635.22
13 |Sherbime teknike 13470 14,064.08 32,161.99 32.884.48
14 |Softuerét- Licencat dhe mirémbajtia e tyre 13471 5,280.00
15 |Sigurimi fizik i objekteve publike 13475 143,360.32
16 |Shpenzimet p&r an&tarsim 13480 14.628.70 14.628.70 14,628.70
17 |Mobilie m& pak se 1000 euro 13501 26.303.46 11.122.41 33.,263.78
18 |Kompjutera me pak se 1000 13503 16.160.44 74.653.80 4.811.50
19 |Hardwer p&r teknologii informative <1000 13504 983.23
20 |Makinat fotokopiuese -multifunksionale 13505 980.00
21 |Paisje speciale mieksore (me pak se 1000 euro ) 13506 4.270.00 957.20 849.96
22 |Paisje tjera 13509 43.931.34 32.600.46 10,819.09
23 |Furnizime per zyre 13610 50.819.80 112.842.58 83.480.70
24 |Dokumenta Blanko 13611 11.482.00 26.135.80 23,743.90
25 |Furnizim me ushgim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 36.767.82 44.629.37 97.361.63
26 |Furnizime mijek&sore 13630 39.128.42 93.266.99 26.858.78
27 |Furnizim pastrimi 13640 35481.41 29.898.23 43.461.08
28 |Furnizime me veshmbathije 13650 3,929.00 1,.991.50 994.00
29 |Vajéra 13710 5.452.00 5.952.00
30 _|Nafi per ngrohje gendrore 13720 85.564.19 85.575.43 67.319.75
‘31 |Drutg dhe prodhimet e drurit p&r ngrohie 13760 150.430.99 228.669.61 133.630.00
32 |Derivate per Gienerator 13770 1.027.80 1.753.95
33 [Derivate per automijete 13780 93.598.67 104.750.07 82,790.00
‘34 |Avancé-pgr udhétime zyrtare 13820 1.000.00 2.,511.38
35 |Rexhistrimi i automijeteve 13950 6.260.00 6.744.00 4.877.00
36 |Sigurimi i automijeteve 13951 12.898.41 18:332.24 13.005.37
37 |Kontrollim teknik i automieteve 13954 780.00
‘38 |Mirmbaitia dhe riparimi i automieteve 14010 44.011.00 62.817.12 38.713.34
39 |Mirmbaijtja dhe riparim i ndé&rtesave 14020 794,99
40 |Mirmbajtjia e ndertesave administrative afariste = 14022 7.459.39 45,027.63 97.428.15
41 |Mirgmbaijtja e ndértesave arsimore i 14023 100.337.90 133.597.07 243.328.59
‘42 |Mirgmbaitia e objekteve shéndetésore 14024 4.277.47 6.369.35 83,063.66
43 |Mirémbaitia e objekteve sportive 14026 1,500.00
44 |Mir&mbaitia e objekteve kulturore 14027 1.500.00
45 |Mirémbaitia e rrugéve lokale 14032 199.116.13 202.184.26 226.222.67
46 |Mir8mbajtia e teknologiis& informative 14040 1.809.00 305.00 354.00
47 |Mir&mbaitia e mobilieve dhe paisjeve 14050 52.448.96 62,144.73 129,637.90
48 [Miré¢mbaitia rutinore : 14060 126.886.67
49 |Qiraja p&r makKineri i 14140 3.712.50 1.237.50
50 |Kompensimi i p&rfag&simit brenda vendit 14310 37.135.15 34.333.81 33.200.70
51 |Kompensimi i pérfagésimit jashtd vendit 14320 170.16 129.50
52 | Vendimet gjygésore d 14410 9251.90 2:262.17 176.434.86
: MALLERA DHE SHERBIME i 1,773,318.06 2,474,417.10 2,494,993.67




4. INVESTIMET KAPITALE JANAR-DHJETOR 2024

Investimet kapitale te planifikuara pér vitin 2024 me buxhetin fillestar 4,374,710.00 sh&nuan ngritje gjate
vitit raportues si rezultat i te hyrave te bartura nga viti paraprak donacionet nga granti i performances dhe rishikimi
. i planifikimt te te hyrave vetanake .
~ Buxheti pérfundimtar sipas SIMFK-s i projekteve kap1tale nd total &sht& 5,575,596.19 € s& bashku me bartjet nga

viti i kaluar dhe financimet nga donatorét kurse reallzlml ishte 5,337,593.84 € ose shprehur n&€ pérqindje realizimi

ishte 95.73 % .

- N& tabelén né vijim kemi paragqitur t& gjitha emertlmet e projekteve kapitale e jan€ n€ buxhet dhe realizimin e tyre .
Nga kjo kategori ekonomike né:emér t& obligimeve l1g]ore me vendime gjygjésore/pérmbarimore jan& paguar nga
projektet e specifikuara sipas tabelés ne vijim, shuma kéto te ekzekutuara nga Departamenti i Thesarit pran MFPT-
sé .

Shih tabelén nr 4 ng detaje:
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TABELA NR.4  INVESTIMET KAPITALE lanar - dhjetor 2024 ]
[ 643 SKENDERAJ g o] | Buxheti i shpénzuar
i 10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE Buxhetii _— Shpenzuar Totalii % e
Kodi i g planifikuar : : me shpenzuar |realizuar.
) Emertimi i projekteve sipas planit -
proj. vend/gjygjés.
Ndrigimi publik ne fshatra Abria e Poshine, Aqareva, Baja, Baksi. Buroja, (irez, (itakw
54307|C ubreli. Dashect, Izbica, Klina e Epérme.Klina ¢ Mesme Klina ¢ Poshtme. K lladérnica. 131.925.55 131,926.00 131,926,040 100,00
Kopilig o | _| I
| s2568[Astaltimi i ruges ne Lagien3 -Prekaz. | 3500000 35000000 0 00 35.000.00] 10000
51596 | Asfaltimi i rruges Rakmnice-Qubrel - __— 16,354 00 | 36.350.36] - 16,350.36| 99.99
54315| Asfitltimi | rrugis Runik te Kisha 11,215.00 - 11,205.00 11,205.00 99.91
54316| Asfiltimi i rruges Skenderaj- Vushtri 14.500.00 14,500.00 144,500, 00 100,00
51209 Asfaltimi .i rrugevg dhe rregulinmi i I-L'nnenive né BL Kliné ¢ Epérme, Prekaz, Turigeve, 173.000.00 149,828,556 7.359.76 157,188.31 00,86
Polac, Qirez, Ruhik, Likoc, Rezallé.
54329 Asfaltimi i rrugéve né fhatin 1zbice- faza 2 47,074.45 47,074.00 47,074.00 100.00
Astiiltnmi | rrugéve né fShatrat; .
54281 Ruqicis,l.’)uhrc.l,i(-.iszcrc.\"uak.KI!adurnk:c.laumjc.\fnjnﬂ-‘..Ahriﬁl‘k:_l\'hn-'c , Prekaz 95 BR0.00 S3am0 93,880.:4 thop0
54005| Astultimiriparini dhe kubgzimi i rugtve né BL Likoe, Turigeve, Runtk, Qirez 145,000.00 145,000.00 145,000.00
43870|Fondi i bashkéfinancimit (BBF-jn) 240,000.00 208,806.90 30,831.96 234 /3886
| Blerja dhe mirgmbajtja ¢ kamerave te hapésirave publike n¢: Rr."llaz Kodra", "28 Néntori", =
52508 "Ali Gashi", “Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe pirkun "Amerikan” [0 15,000:00 15,000.00
54252|Bleria e apartil fbtogralik profesional i 6,000.00 5,850.00 5,850.00
52507|Rlerja e pajisjeve motorke Per pastrimin € gytetn 50,000.00 50,000.00 50,000.00
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqeve, Déshmoret e Qiqavices Qirez, Shote
52609|Galica Runik,Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz, Malush Ahmeti Rezallé, Elena 40,000.00 - 40,000.00 40,000.00
Gitka Makermal, Enver Haliti
TFurnizimi me kabinete dhe laboratore te Shkollave SHFMU "Shaban Jashari’, SHFMU "
Rs170 Halit Geci", SHFMU " Skender Skenderi” dhe IAAP "Anton Cetta” 15;000100 74,976.50 ey 9297
52602 Blerja .e tabelave mteraktive - digjitale né SHFMU Shaban Jashari, Ahmet Délin, Hamez 15.000.00 14,985.00 14.985.00 99.90
Jashari dhe Anton Qetta f
50808/ Kanalizmi ne fashtra BL Turkjeve faza-11t 30.,000.00 30,000.00 30,000.00 100.00|
46418 (K analzmi ne BL Qirez ‘ 95.000.00 94,992.21 94,992.21 99.99|
50056/ Kanalzmi fekal Syrigane - Baje i 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00|
90313| K amlizmi fekal ne fshatin Kline e Ulet 70.000.00 70,000.00 70.000.00 100.00}
50813| Kanalizimi ne BL-Likove faza [11(Abri dhe Murgi) ’ 85,000.00 32,956.78 30,000.00) 62,956.78 74.07}
44816|K analizimi n¢ BL-Likove ! 23,638.75 23,639.00 23,639.00) 100.00}
Ndértimi i kéndeve pér lojéra né shkollat: Shaban Jashari Skenderaj, Ahmet Pelija
52605|Skenderaj, Abedin Rexha Turiqeve, Déshmoret Qiqavicés Qrez, Shote Galica Runik, 20,000.00 20,000.00 20,000.00] 100.00
Fehmi Rama Likove, Azem Bejla v
54311 Asfiltin 1 rrupes Kotorr-Qubrel 16,624.00 16,624.00 16,624.00) 100.00)|
52666|Ndertimi | shétitores patyrale pérgjaté shtratit té lumit Klina y 20,000.00 10,000.00 10,000,00 50,00/
53905 | Ndertimi i shiigjeve per ecje: Kugics, Cygaviee, Radishevé dhe Tushil¢ 80,000.00 57,332.91 57.332.91 71.67
52659 gii;tm i shtigieve ¢ giklizmit né zonat me potencial turistik né Bashkésiné Lokale né 30,000.00 28,477.00 28,477.00 94.92
54310 Ndertimi i urave ne Bhatrat, Aqareve, Llaushi ,l{uqne,Tcnmi‘c,‘l'mlme_,Kthde‘micﬂ 15.000:00 - 15,000.00 15,000.00 100.00
54254|Paisje clektronike ptr zerim t¢ seancave t& asamblese s 6,000.00 4,738.50 4,738.50] 78.98
52302|Paisie mickdsore pér nevojut e QKME-st, QMF-s¢ dhe AMF-ve 92.900.00 92,900.00 92,900.00 100.00!
51210 ::::;:‘ i kanalizimit fekal né BL Kline, Prelaz, Turigeve, Polac, Qire7 R‘”“‘_’" Like, 90,000.00 40,000.00 50,000.00f  90,000.00|  100.00
52572|Punimi irrietit & ujésjellésit né BL Qirez 80,000.00 §0,000.00 £,000.00 100.00
52475|Punimi i rrjetilt¢ wesjellest ng Buroje 157.327.25 72,766.63 H4,500.00) 157,266.63 99,96
51531 Re}'mb]}iﬂ!n i kanalizimit n6p§r fshatera e BL Klin¢ e Eperme, Runik, 'l'unqcfc;i Prekaz, 15,000.00 15,000.00 15.000.00 100.00
Polac, Qirez, Likove dhe Rezallé
- |_54240|Renovimi dhe rehabilitmi | AMF-ve né Rezalle, Qubrel, Llaushe ] 20,000.00 11,977,758 17.977.75 49.89|
Renovimi i objekteve shkollore SHFMU “Shaban Jashari", SHFMU "Halit Geci', SHFMU
55168 wSyender Skerderi" dhe IAAP "Anton Cetta'. 120,000.00 119,998.50 119,998.50 Il'm.ﬂill
48813|Renovimi i objektit te SHPMPF i 15,000.00 4,946.00 4,946,00 32.97
| 54304 Riparimi dhe zgierimi i nénndalieve pér aulobus dhe mbulimi i tyre : 30,000.00 30,000.00 30.000.00 100.00
54241 |Rregullimi i parkut ne Qendren per Pung Sociake ] 5.000.00 4,895.00 4,895.00 97.90|
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove E 45,000.00 44,695.85 44,695 85 99.32|
52620|Rregullimi 1 subgendrés -Qirez 45,000.00 11,995.50 33.,000.00 44,995 50) 99.99|
52615/ Rregullimi 1 subgendrits -Runik = 40,000.00 40,000,00 40,000.00 100.00
Sheryezimi horizontal dhe vertika!l irruggve lokale: 28 Nentort, 18 Qershori, Fehmi dhe
53904|Xheva Lladrovgi, Emin Lati, llaz Kodra, Gjergj Fishta, Sala e Hamit Jashari, 17 Shkurti 50,000.00 49,756.23 49,756.23 99.51
Gjon Buakw Fadi !
52658|Shenjézmi i pikies me 1 larts dhe vendosja_e nje teleskopi viojlues . 28,477.00 25,000.00 25,000.00 87.79
52646| Tribumat ne stadiumin e gytetil A 00,000.00 52,310.00 37,690,001 90,000.00 100.00|
Ndrtimi i trotuareve dhe ndriqimi publik f¢ BL Likove,Kling e Eperme, Kling e mesme,
51211 Polac, Runik Turiqeve, Prekaz, Qirez. Runik 1 25,000.00 25,000.00 25,000.00 100.00l
53903|Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha i 25,000.00 25.000.00 25,000.00 100.00}
52641|Vazhdimi i punimeve t& kompleksi i UCK-s8 - ObjektiiU-s¢ 4 590.000,00 495,323.00 94,676.85]  589,999.85 100.00|
54317|Vendosja e njé billbordi ne pika turistie ne Prekaz ) 5,000.00 5.000.00 | 5,000.00 100.00)|




| Kodii

! 1 BUXHETI NGATE HYRAT VETANAKE Bu;\'heti i ?hpe nzua'r Shpe nz‘uarmme [ Totali 0/.0 ¢ |
proj. planifikuar | sipas planit | vend/gjvgjés. | shpenmar | realimar,
| 52568|Asfatimi i mugs € Lagien 3 -Prekez 9000000 | 76,066.4 7606674 8452
Asfatimi i rruggve 1 &hatrat, ;
i Kugicg, Qubrel Kastere, Vitak, K lademicé, Burojé, Vajnk, Abri Tie, K iné , Prekaz it MR i 0 1A L
54005 Asfaltimi riparimi dhe kub&zimi i rrugéve né BL Likoc, Twrigeve, Runk Qirez 180,000.00 | 140,00000] 14000000 7778
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turigeve, Déshmoret ¢ Qiqavicés Qirez, Shote
52609|Galica Runik Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz, Malush Ahmeti Rezalk, Elena 23,151.00 23,100.001  23,100.00]  99.78
Gjka Makermal, Enver Halti
52641|Vazhdimi i punimeve t€ kompleksi i UCK -s& - Objekti i U-s 72,927.64 -
52556 Kanalizimi Aqareve dhe Kopiliq i ut 20,000.00 20,000.00 20,000.00{ 100,00
52478Kanalizimi fekal Izbict, Rakinicé dhe Leqiné 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00]
50056|Kanalizimi fekal Syrigane - Baje §0,000.00 §0,000.00 80,0000  100.00]
44816|Kanalizimi ré BL-Likove 30,000.00 V145111 2,000.38) 2045249 98,17
52646 Tribunat ne stadiumin e gytetit 30,000.00 20,000.00 20,000.00
54319|Ndértimi i urave re fShatrat, Aqarevé, Liaushé Kuqicé, Ternaft, Tushilé K lodernicé 40,000.00 40,000.00 40,000.00{ 10000
52302 Paisje mjekésore pér nevojat ¢ QKME-sé, QMF-sé dhe AMF-ve 72,000.00 72,000.00 72,000.00(  100.00
90313 |Kanalizmi fekal ne fshatin Kline ¢ Ukt 10,000.00 10,000.00 10,000.00]  100.00
e g:zﬁzulkanalmnm fekal né BL K, Prekaz, Turigeve, Polac, Qirez, Rumk Lkoc, L0000 womon 400000 10000
52572 |Punimi i rjetit t iEsjellésit o BL Qirez 120,000.00 62,795.00 57,000.000  119,795.00[  99.83
Renovimi i objekteve shkollore SHEMU "Shaban Jashari', SHFMU "Halit Gecf' SHFMU
55168 kender Skederdhe IAAP "rfon et 30,000.00 30,000.00 30,000.00f  100.00
52618|Rregulimi i subgendrés -Likove 17007236 | 170,072.36 170,072.36f  100.00{
52620 (Rregullimi i subqendrés -Qirez 140,000.00 | 139,606.54 139,606.54f  99.72
52615|Rregulimi i subgendrés -Runk 90,000.00 61,499.20 28,500.00(  89,999.20[  100.00
Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né BL Likove, Kl ¢ Epérme, Klink ¢ mestme,
51211 Pobe Rk Tirievs, Prekaf Qiez Rk P 70,000.00 55,000.00 15,000.00( 70,000,001 100,00
53903|Unaza ¢ brendshme 3 krahu kah Lausha 90,000.00 40,000.00 50,000.00f  90,000.00{  100.00
Kol ) BUXHETINGATE HYRAT VETANAKE TE BARTURA i e L R 1L R
proj, planifikuar | sipas planit | vendigjygjés. | shpenmar | realimar,
43870{FONDI I BASHKEFINANCIMIT (BBE-ja) 164,783.15| 5345686  104,04376| 157,50062| 9558
44822|NDERTIMI [ SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN MAKERMAL 1,296.25
51209|ASFALRR KLINE PREKAZ TURIQEVC QIREZ RUNIK LIKOC REZALL 472,68 . . .
52478|KANALIZIMI FEK AL IZBICE-RAKINICE-LEQINE 30,000.00 25,830.64 2583064 86,10
52618|RREGULLIMI T SUBQENDRES - LIKOVC 50,030.00 50,030.00 50,030.00f  100.00
52620| RREGULLIMI 1 SUBQENDRES - QIREZ 50,000.00 50,000.00 50,000.00] 10000
54005{ASFALTIMI, RIPARIMI DHE KUBEZIMI I RRUGEVE NE BL LIKOC, -TURICEC 1,135.24 1,135.00 LI35.001  99.98
92196|FINANCIMI I PROJEKTEVE NGA DONACIONET (DEMOS-i) 603,119.51 | 603,119.51 603,119.51| 100,00
Totali 5,575,596.19 | 4)575785.13| 76180871 533759384 9573
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TABELANR 5

SHPENIZMET SIPAS PROGRAMIIVIE

KOD:. _IEt»L\ \_!_'_I SHPENZLU - >r TEBUXE=TIT 2024 - '|_ ——
FRONO e c. Administrata | Inspekeioni | Prokurfil 7.¢c KK Haxheti syre ZLK
Nr. § LLOJI I SHPENZIMEVE MIK Kryctarit |
|  |Papa Neto 1LY 171,692. 18 238,494.12 (B85, 14 13043 83 178.439.72 110,958 .45 22351785 41,805 62
2 |Tatiminé t¢ ardhurat personale 11121 13,120.79 13,558,270 483034 2282 14 13,158.43 020,57 15461949 234164
3 |Konicihuti g | -Purbiied 11131 10,388.52 1364827 40186 1413.27 11,839.92 763550 14,893.43 2,430.12
4_[Sindikatat 11151 36,6 295.15 31.30| 5.2 4646 23.96
5 |0da Profesionale 11152
6 |Pérvoja e punés 11211 4,730.67 10321015 2,001.54 224081 127.32 ,100.02 1025525 200241
7 |Kontributi penskmal -Punédhénési 11311 10,388.52 13,648 27 4,002,86 141327 11,5992 74619 4D 14803 42 2430.12
8 |Shtesat e veqanta pér t& zgjedhurit 11411 30,116.10 R T
9 |Shtesa pér nép m e sistemit shéndetsord 11418
10 |Kujdestaria,puna giaté natés. Puna jashté orarit t¢ punés 11431 3,282.86 534,34 2,362.52 3,108.30 31.536.50
11 |Funksionet shtesé 11432 708.06
12 {Shtesat 11611 3,807.69
13 | Vendimet givqésore 11900 /
GJITHSEJ PAGAT 218,155.95 | 187.591.70 84,056.81 40,433.64 248.629.71 160.,434.16 312,762.41 51.033.88
1 | Transporti pér udlitime zyrtare jashté vendi 13140 855.00
2 |Para xhepi /Meditje pér udhétim jashté vendit 13141 78.00
3 | Akomodimi- Udhétimet avriare jashie vendi 13142 2,745.82
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimgt zyrtare jashté vendi 13143 3,888 90
5 1Sk té mtemetit 13310 1,824.00
6 | Telefonia mobile 13320 65.00 338.00 9.943.67 -
7 |Shpenzime posiane 13330 1,029 60 4,034.51
8 |Shérhimel e arsimitfimjnimit 13410
9 |Sherbime t& ndryshme mtelektuale dhe keshilkédhense 13440 3,713.14 1,591.32 1.042,59 680.92 427.50 1,080.63 1,862.00
10 |Shérbimet e veqanta -Konsulenté dhe Kontraktoré mdividual | 13445 585.70 - 1,171.12 429.17 693.87 2.235.00 121,15
11 |Sherbinet shiypjes /Printim 13450 6,740.48 5,368.00 10,355.27 2913.18 462687
12 | Sherbime kontraktuese tiera 13460 4,565.00 600.00 42.782.39 1.828,58
13 |Sherbime teknike 13470 ' 731.60
14 |Softuer#t- Licencat dhe mirémbajtja e tyre 13471 5,280.00
15 |Sigurimi fizkk i objekteve publke 13475 : 143,360.32
16 |Shpenzimet pér andtarsin 13480 1,628.70 7.000.00
17 |Mobilie 13501 2,178.00 '2,711.00 849,99 700.00 985,00 3.,033.00
18 |Kormpjutera me pak se 1000 13503 990.00 -1,827.50 995,00
19 [Paigjet ¢ tern 1€ teknologis mornative dhe t¢ komunikimit 13504 983.23
20 |Makinat fotokopiuese “mriltifunksionale 13505 980.00
21 |Paisje speciale mieksore (me pak se 1000 euro ) 13506
22 |Paisie tiera 13509 175.00 994.99 53,10
23 |Furnizime per zyre 13610 5.934.20 17.777.19 980.14 4,632.39 3,586.72 4,709.05 7.191,60 1.699.20
24 |Dokumenta Blanko 13611 -2,250.00
25 | Fumizim me ushaim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 8,299.40 744.50 698.40 2,082.35 6.466.78 2,194.29 775.00 1.414.26
26 |Fumniziine mjekésore 13630
27 |Fumizim pastrimi 13640 366.54 2,998.70 3,581.25 300.00 4.165.28 1.000.91
28 |Funizim me veshmbathie 13650
29 |Naft per ngrohie gendrore 13720 16.43420 4.510.80
30 | D dhe prodlimmet endrurit per ngrolig 13760
31 |Derivate per autoniete, Gieneratoré dhe makmeri 13780 8.040.65 :4.287.90 2,324.66 478.75 2,497,20 1414 45 7.599.06 1,278.91
32 [Avanee-pér udhétime ayrian: 13820 584.70 584,70
33 |Rexhistrimi j aufomjeteve 13950 50.00 880.00 75.00 75.00 1,330,00
34 |Sigoin i atomieteve 13951 466.20 2.982.55 3,184,28
35 |Kontrollim teknik i automieteve 13954 300.00 340,00
36 |Mirémbaitia dhe riparim i automieteve 14010 493400 | 12,724.49 959.00 225.00 2,195.00
37 [Mirémbaitia ¢ ndertesave administrative afariste 14022 32.192.44 1,477.40 51.716.42 802.00
38 |Mirémihajtja e ndértesave arsimore 14023 19.000,00 341140 7,877.00
39 |Mirémbaitja e objekteve shéndetésore 14024 800.00 4,500.00
40 [Mirémbajin ¢ objekieve sportive 14026
41 |Mirgmbaitia e obiekteve kulturore 14027 1.500.00
42 |Mirémbaitia e rruggve lokale 14032 10,483.10 21233957
43 [Mirémbaitia e teknologiisé informative 14040 354.00
44 |Mirémbaitia e mobilieve dhe paisieve 14050 17.723.00 6,226.00 20,600.00
45 |Mirémbaitia rutinore 14060 : 125.896.67
46 |Kommensimi i pérfagsimit brenda vendit 14310 8,768.40 3,380.50 249.70 4,560.70 24.30 200.00
47 | Dreka zyrtare jasht8 vendi 14320 12950 | %
48 |Shpenzimet e vendimeve grvkative 14410 144,500,00 22,619.22
MALLERA DHE SHERBIME 59,079.09 | 138,361.13 | 51.880.08 10,1847 30,989,32 :39,951.10 |  677.122.58 10,207.01
1 |Energiiin elektrike 13210 Z 11331493
2 |Shirbimet e ujtsjellsi dhe kalizimit 13220 11.156,06
3 |Mbeturinat 13230 11,061.96
4 |Telefonia flkse 13250 1,466.72
5_[Pagesat - Vendimet gjviisore 13260 10.000.00
] } SHERBIMET E:KOMUNALIVE - i - - - - - 146,999.67 -
| {Subvencione pér Etnitete Jo Publike 21200 700.00 10,000.00 10,892 64
2 |Transferet pér pérfitues mdividual tierd 22202 47,084.85 ; 2199515
3 |Pagesy pér sherbimet e varrimit 22298 I 01.820.00
4 |Qiraja pér raste sociale 22299 :
5 Vendimet gjvqesore 22300 323505 {
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE | 41,020,000 [ 10,000.00 - - - - 123,707.79 -




UAHELANR S SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE:

KOD:— | | —= b
| EKONO Bujgesia Plidhe.zhviek, | GIK ihe P lirban Shendetesi KR dhe S Apsimi
Nr. H LLOJI [ SHPENZIMEVE MIK
! |Paga Neto 11111 76,506.,65 57611.67 £0,271.08 044115 1,364,950,45 L15.691.66 5271,758 84
2| Tatimi hé t& ardhurat personale 11121 4397.45 168950 485647 525905 98042.90 695273 338429.21
3 |Kontributi pensional -Punétori 11131 4,390.88 3303.52 4726.25 4.726.50 81.847.36 6. 80272 312,938 83
4 |Sindiknti 11151 76.31 24.99 277241 94.97 16,644.28
5 |Oda Profesionale 11152 6.366.84
6 |Pérvoia ¢ punés 11211 2,123.01 1,808.67 4,505.97 3,906,80 034521 4,727.23 279.556.90
7 |Kontributi pensional -Pungdhénési 11311 4,390.88 3.303.52 4,726,25 1,726.50 84,847.36 680272 312938 83
8 |Shtesat e veqanta pér té zgjedhurit 11411 ! 368.65
9 |Shieun f¥i fepunisent-in e sistemit shéndetsoré 11418 659.46
10 | K ujh o puni gRté natés, Puna jashié omri t¢ punds 11431 322.80 280.14 134,73 195.95 65,825.69 1, 805.54 43,155.68
11 |Funksionet shtesé 11432 s
12 |Shtesat tranzitore 11611 9.665.47
13 | Vendimet givgésore 11900 J 11.857.63 1,443,757.80
GJITHSEJ PAGAT 92,207.98 69,997.02 99,245,74 99,255.93 | 1,793,649.43 142,857.57| 8,019,180.37
| |Transporti pér udhétime zyrtare jashte vendi 13140
2 |Para xhepi/Meditje pér udhétim jashté vendit 13141 312.00
3 |Akomodini-Udhgtimet zyrtare jashié vendi 13142
4 |Shpenzimet tiera p&r udhtimét zyrtare jashté vendi 13143
5 |Shpenzimet t¢ internetit 13310 8.712.60
6 |Telefonia mobile 13320 909.56 892.80 3.380.00
7 |Shpenzime postare 13330 ;s 1,235.00
8 |Shérbimet e arsimit/rmjnmmn 13410 10,500.00
9 |Sherbime t& ndryshme mtelektuale dhe keshilkdhense 13440 1,282.50 2,825.54 1,145.53 1,211.36 465.54 465.54
10 |Shérbimet e veganta -Konsulenté dhe Kontraktoré mdividual | 13445 350.00 2,882.54
11 |Sherbimet shtypjes /Printim 13450 332.63 2,520.99 2.489.56 466.05 8,609.75 18,867 97 7.985 8%
12 |Sherbime kontraktuese tiera 13460 600.00 1.448.51 82,700.82 184,446.28 40,663 64
13 |Sherbime teknike 13470 9,576.00 20,300.00 1,286.88 990.00
14 |Softuerét- Licencat dhe mirémbajtja e tyre 13471
15 | Sipurimi fizik i objekteve publike 13475
16 |Shpenzimet pér angtarsim 13480 )
17 |Mobilie 13501 2,828.00 1,028.00 546.00 18,404.79
18 [Kompjutera me pak se 1000 13503 999.00
19 |Paisjet e tiera t& teknologjis informative dhe t¢ komunikimit 13504
20 |Makmnat fotokopiuese -multifinksionale 13505
21 |Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506 ' 849.96
22 |Paisje tiera 13509 175.00 175.00 9,246,00
23 |Fumizime per zyre 13610 1.935.30 931,15 4.214.00 5,063.54 14,707.33 3,545,79 16,573.10
24 |Dokumenta Blanko 13611 21,493.90
25 |Fumizim me usheyim dhe pije (o dreka zyeare) 13620 1,770.80 1,298.50 270.00 609.40 41,135.80 675.00 28.927.15
26 |Fumnizime miekésore 13630 26,858.78
27 |Fumizim pastrimi 13640 321.08 12,892.20 815.00 1702012
28 | Fumizim me veshmbathie 13650 994,00
29 [Naft per ngrohje gendrore 13720 46.229.21 10,145.54
30 |Druté dhe prodhimet endrurit pér ngrahje 13760 7.000.00 126.630,00
31 | Derivite per autontjefis, Gieneratoré dhe makineri 13780 2,222.35 558.82 1,366.90 1.817.60 37,727.27 3.306.15 7.869.33
32 | Avancé-per udhgtime zyrtare 13820 1,034.48 307.50
33 |Rexhistrimi i automjeteve 13950 85.00 2,062.00 170.00 150.00
34 |Sigurim i automjeteve 13951 313.79 4.950.98 672,60 434.97
35 |Kontrollim teknik i automjeteve 13954 30.00 50,00 60,00
36 |Mirémbajtja dhe riparim i automjeteve 14010 88.00 310,00 195.00 16,247.85 225.00 610.00
37 |Mirémbaitia e ndert¢save administrative afariste 14022 9.617.69 1,622.20
38 |Mirémbaijtia e ndértesave arsfimore 14023 2.088.00 10,000.00 200.952.19
39 |Mirdmbajtja e objekteve shéndetésore 14024 3,000.00 74.763.66
40 |Mirgmbaitia e obiekteve sportive 14026 1,500.00
4] |Mir¢mbaijtia e objekteve kulturore 14027
42 |Mirgmbaitia e mmugéve lokale 14032 3,400.00
43 |Mirgmbajtin & teknologjisé informative 14040 :
44 |Mirémbaitia e mobilieve dhe paisieve 14050 435.00 4,000.00 1,230.00 64.987.50 14.436.40
45 |Mirgmbajtja ntinore 14060 : 990.00
46 |Kompersin i pérfagsimit brendn vendit 14310 410.60 899.60 1,041.20 5,478.00 610.60 7.577.10
47 [Dreka zyrtare jasht¢ vendi 14320 {
48 |Shpenzimet ¢ vendimeve Eivkatave 14410 i 55,873.38 66,502.52 16,939.74
MALLERA DHE SHERBIME 34,991.30 22.435.91 20,750.66 | 173,711.06 |  643,080.71 31,449.65 |  550,965.60
|_|Energiiia elektrike 13210 40,903 34 35,636.74
2 |Sherbimet e uigsiellsit dhe kanalizimit 13220 . 12,535.53 13,189.69
3 |Mbeturinat 13230 f 13,832.46 26,253.83
4 |Tekefonin fikse 13250 540,37 137.98
5_|Pagesnt - Vendimel giyqasore 13260 13,002.31
] SHERBIMET E KOMUNALIVE s - - - 80,904.01 - 75.218.24
1 |Subvencione pér Emitete Jo Publike 21200 219,805.00 #6,238.08 20,400.00 166,662.00
2 |Transferet pér pérfitues individual tieré 22202 75.195.00 40,856,580 151,020.00 18,194.00 89,950.00
3 |Pagesa per sherbimet ¢ varrimit 22298 |
4 |Qiraja per raste sociak 22299 9,690.00
5 Vendimet giyqésore 22300 : 35,000.00
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE ] 295,000.00 162,094.88 - » 181,110.00 184,856.00 89,950.00

s




Obligime t& pa paguara pér vitin 2024 ne total jané: 332,893.93 € prej tyre:

Mallra e shérbime ......cccovvvvivcrenerinnnnnn
Shérbime komunale........c.ccovmeeiiiirinerns
Subvencione dhe transferove..............
Investime kapitale.........ccccoevrrrencnnnns

..................... 124,562.87 €
........................ 10,984.13 €
........................ 48,600.00 €
....................... 148,746.93 €,

T& hyrat Komunale pér bartje jané rreth 235,100.00 € s’bashku me TH e TM4 nga gjobat € gjykatave dhe
trafikut (si te planifikuara , barten sipas vendimit te Kuvendit Komunal) pér te cilat deri ne momentin e hartimit te
kétij raporti nuk kemi evidencé nga MFPT-ja., ndérsa te pa shpenzuara nga Grantét Qendrore kané mbete

84,053.00 € né projekte kapitale.

" Dat&:17.01.2025

- Drejtori pér Buxhet dhe Financa
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Pvetjet dhe kirkesat e anétareve pér ekzekutivin ¢ Komunés, Dhjetor 2024

Pyetje pér z. Fadil Nura:

1.

z. Nura, a ke mundési me na sqarua digka rreth ndrigimit neper fshatra?, a €shté duke
pérfundua apo &shté ne proces e sipér dhe deri kur &shté planifikuar te p&rfundoj&?

z. Nura, a ka mundési te na tregoni sa &shté vlera e projektit te Bibliotekés/Muzeut qe ka
filluar te ndértohet.

. z. Nura, a ke ndonjé sqarim me konkret sa i pérket fabrikés ne Polac, a pritet me vazhdua

ndértimi apo gjithcka ka marre fund rreth saj?

z. Nura, a ke mundési me u pérgjigje se kur do t’i filloni punimet me ligenin ne Polac qe
e ke premtua gjate fushatés zgjedhore?
Abdulla Gashi-IDEAL

Pér Kryetarin ¢ komunés Fadil Nura; A ka mundési te njoftohemi cilat jané shkaqet e
mosfunksionimit e komisionit pér zgjedhjen e késhillave te fshatrave i formuar nga ky
kuvend i formuar ne seancén e datés 28.03.2024, dhe i plotésuar me anétaré€ nga patrit
opozitare pas rekomandimit nga MAPL-ja me daté& 07.06.20247?

Pér Drejtorin pér Shérbime Publike Alban Shala; Drejtor a ka mundési te na njoftoni
projekti pér ndrigim publik i realizuar ne Polac a &sht& projekt i kryer apo do te vazhdoje,
pasi ge sipas punéve te kryera, jang& kryer vetém ndrigimi ne rruggét kryesore, ndérsa
rrugét anésoré fare nuk jan€ konkretizuar punimet?

Pér Drejtorin pér Urbanizém Driton Mulaj; Drejtor cilat jané arsyet mos pérfshirjes se
punimeve te rrjetit te kanalizimit ne disa lagje te fshatit Mikushnic, dhe a mendoni te
vazhdoni ne kété projekt ne 2025 apo ky projekt pér kéta banor do te mbetet si premtim
elektoral 1 PDK-se ne zgjedhje?

Afrim Kabashi-NSD




Pytie: /27 %’7'?7/‘””‘“

| A ka mundesi ge te rregullohet nje rruge per kembesor per nderime tek varret ¢ 6
martireve te fshatit Kliné ¢ Poshtme te familjes Musliu ge ndodhen te varrosur ne
hyrje te varrezave te Klinés se Eperme- vlen te  theksohet se njeri nga ta Mush
Musliy ka gene i shpetuar edhe nga pushkatimi | martireve qe éshté bére ne Iabicé

2. Eshte ngritur shgetsim nga gytetaret e Skenderajt per demtimin e parkut Idriz
Rreci , shqetsim te cilin e kam edhe une sepse ka pasur mundesi ge keto 2 objekie
te ndertohen ne anen e kunderte -perballe stacionit te autobusav tregun aktuale- por
ndoshta kjo pjes po ruhet per interesa tjera?

3.Pér drejtorin e urbanizmit:a ka mundési qe te rregullohen 2 puseta te kanalizimit
ne fshatin Kliné te Poshitme sepse egziston rreziku potenciale ge te mbyllen gypat e
kanalizimit te cilat puseta gjenden prapa Qendres se Kontrollimit Teknik ku
rrezikohet te mhbyllen mbi 2 km kanalizim?

o
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